
 

1 

A 9601 Arnoldstein, am 10. April 2019 
Gemeindeplatz 4 
Abteilung: Bauamt 
Auskünfte: Fr. Eveline ZANKL  
Telefon: (04255) 22 60 
Durchwahl: 15 Fax: DW 33 
e-mail: eveline.zankl@ktn.gde.at  
Internet: www.arnoldstein.gv.at  
DVR: 0663697 - UID-Nr.: ATU26011801 
IBAN: AT14 3925 7000 0000 0018 
BIC: RZKTAT25257 

Zahl: 
 

Betr.: Einreihungsverordnung 

M A R K T G E M E I N D E A M T 
        A R N O L D S T E I N 

 612/0/2019 ZE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Arnoldstein 
vom 10. April 2019, Zahl: 612/0/2019 ZE, mit welcher die Straßen 
und Wege der Marktgemeinde Arnoldstein als Gemeindestraßen 

und Verbindungsstraßen erklärt werden 
(Einreihungsverordnung) 

 
Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5 und 6, 4, 21 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 
2017 – K-StrG 2017, LGBI. Nr. 8/2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. 
Nr. 30/2017, wird unter Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 
7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der 
Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBI. Nr. 39/2009, verordnet: 
 
 

§ 1 
Gemeindestraßen 

 

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Arnoldstein 
werden zu Gemeindestraßen erklärt: 
 
Zahl Name Beginn Ende 

0360 Ahornweg Dobratschstraße Waldsiedlungsstraße 

0394 Arnoldstein Kreuzstraße Neubaugasse 

0341 Birkenweg Waldsiedlungsstraße im Norden Waldsiedlungsstraße im Süden 

0338 Blumenstraße Dr. Viktor Waldner Straße, Energiepark Blumenstraße Hnr. 33, Arnoldstein 

0335 Dobratschstraße Waldsiedlungsstraße Dobratschstraße 12 

0389 Dr. Viktor Waldner 

Straße 

Nußallee, Brücke Bahnline Südbahn St. 

Valentin Thörl Maglern 

Dobratschstraße, 

Waldsiedlungsstraße 

0081 Erlendorf 81 Neuhaus 170, Neuhaus Hnr. 59 Erlendorf 86, Erlendorf Hrn. 75 

0398 Erlendorf 93 Erlendorf Hnr. 140 Erlendorf Hnr. 92 

0317 Gailitzer Straße B83 Kärntner Straße B111 Gailtal Straße 

0100 Hart 100 B83 Kärntner Straße im Osten B83 Kärntner Straße im Westen 

0101 Hart 101 Hart 112 St. Leonhard 130, Gut Bergmann 

0321 Höhenrainstraße Dr. Viktor Waldner Straße Gailitzer Straße 

0344 Karl Krobath Straße Dr. Viktor Waldner Straße, 

Schütterstraße, Energiepark 

Karl Krobath Straße 20 

0333 Kreuzstraße B111 Gailtal Straße Dr. Viktor Waldner Straße 

0349 Neubaugasse Waldsiedlungsstraße Arnoldstein 

0170 Neuhaus 170 L30 Schütt Straße B83 Kärntner Straße 

0171 Neuhaus 171 B83 Kärntner Straße Neuhaus 170, Neuhaus Hnr. 64 

0172 Neuhaus 172 L30 Schütt Straße B83 Kärntner Straße 

0388 Nußallee B83 Kärntner Straße Brücke Bahnlinie Südbahn St. 
Valentin Thörl Maglern 

0225 Pöckau 225 B83 Kärntner Straße im Osten B83 Kärntner Straße im Westen 



2 

0233 Pöckau 233 Pöckau 225, Pöckau Hnr. 3 Pöckau 220, Pöckau Hnr. 61 

0150 Riegersdorf 150 B83 Kärntner Straße B109 Wurzenpass Straße 

0151 Riegersdorf 151 B109 Wurzenpass Straße Riegersdorf Hnr. 45, Riegersdorf 

150 

0041 Seltschach 41 B83 Kärntner Straße Parkplatz Bergbahnen 
Dreiländereck 

0049 Seltschach 49 Seltschach 157 Seltschach 11 

0130 St. Leonhard 130 B109 Wurzenpass Straße Gut Bergmann St. Leonhard 12 

0005 Thörl Maglern 05 B83 Kärntner Straße B83 Kärntner Straße 

0334 Waldsiedlungsstraße Dobratschstraße, Dr. Viktor Waldner 
Straße 

Waldsiedlungsstraße 13 

0346 Werdastraße Karl Krobath Straße  Werdastraße 6 

 
 

§ 2 
Verbindungsstraßen 

 

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Arnoldstein 
werden zu Verbindungsstraßen erklärt: 
 

Zahl Name Beginn Ende 

0348 Am Hügel Karl Krobath Straße Werdastraße 

0310 Anton Reisinger 
Straße 

B83 Kärntner Straße Gewerbestraße, Gleisanlage DSV 

0359 Apothekergasse B83 Kärntner Straße Marktstraße 

0307 Bachweg B83 Kärntner Straße Kreuzkapellenweg 

0312 Bahnhofstraße B83 Kärntner Straße Nußallee, Eisenbahnbrücke 
Bahnlinie Südbahn St. Valentin 
Thörl Maglern 

0328 Bildstockstraße Höhenrainstraße Kreuzstraße 

0371 Brückensteig Schrotturmstraße Brückensteig Hnr. 1 

0330 Buchenweg Höhenrainstraße Kreuzstraße 

0304 Deberweg Marktplatz, Kirche Arnoldstein Seltschach 41 

0406 Dobratschstraße Dobratschstraße 12 Deponie Marktgemeinde 
Arnoldstein bzw. Schütterstraße 

0337 Dr. Julius Kugy Straße Dr. Viktor Waldner Straße, Lindenweg Dr. Viktor Waldner Straße 

0386 Draulandstraße Dr. Viktor Waldner Straße Sonnenstraße 

0082 Erlendorf 82 Erlendorf 75 Erlendorf 24 

0083 Erlendorf 83 Erlendorf 91, Erlendorf Hnr. 53 vor Parzellen 82/118, 331/1, 86/8 
KG 75417 

0084 Erlendorf 84 Erlendorf 91, Erlendorf 82, Erlendorf 

Hnr. 10 

Erlendorf Hnr. 138, Erlendorf Hnr. 

43 

0085 Erlendorf 85 Erlendorf 84, Kapelle Erlendorf Erlendorf 86, Erlendorf Hnr. 42 

0086 Erlendorf 86 Erlendorf Hnr. 103 Erlendorf Hnr. 83 

0087 Erlendorf 87 Erlendorf Hnr. 115 Erlendorf Hnr. 127, vor Parzelle 
1108/1 in KG 75436  

0089 Erlendorf 89 Erlendorf 81 vor Parzellen 329/1, 369/2 in KG 
75417 

0090 Erlendorf 90 Erlendorf 81 Bahnhof Neuhaus 

0091 Erlendorf 91 Erlendorf 81, Erlendorf 82, Erlendorf 
Hrn. 53 

Gailbrücke 

0092 Erlendorf 92 Erlendorf 86, Kapelle Erlendorf Erlendorf 93, Erlendorf Hnr. 141 

0314 Esperantostraße Gendarmeriestraße, Gärtnerstraße, 
Polizeiinspektion 

Bahnhofstraße 

0362 Farnweg Werdastraße, Hubertusweg, Werdastraße 



3 

Thujenstraße 

0340 Föhrenweg Dobratschstraße Waldsiedlungsstraße 

0315 Friedhofsallee Marktstraße Seltschacher Straße 

0325 Fuggerstraße Schrotturmstraße Römisch-katholische Filialkirche St. 
Maria zu Gailitz  

0356 Gartensteig Höhenrainstraße Gartensteig 4 

0313 Gärtnerstraße B83 Kärntner Straße Bahnhofstraße 

0350 Gemeindeplatz B83 Kärntner Straße Nußallee 

0393 Gendarmeriestraße Nußallee Esperantostraße, Gärtnerstraße, 
Polizeiinspektion 

0308 Gewerbestraße B83 Kärntner Straße Gleisanlage DSV 

0378 Gretl Komposch Platz Kulturhausgasse Kulturhaus Arnoldstein 

0364 Greuther Steig Römerweg Schrotturmstraße 

0361 Hainbuchenweg Werdastraße Thujenstraße 

0102 Hart 102 B83 Kärntner Straße vor Parzelle 61 in KG 75417  

0103 Hart 103 B83 Kärntner Straße Hart 104, Hart Hnr. 5 

0106 Hart 106 Hart 105, Hart 104, Hart Hnr. 26 Hart Hnr. 71 

0108 Hart 108 Hart 101 Hart Hnr. 23 

0109 Hart 109 Hart 101, Hart Hnr. 59 Hart Hnr. 85 

0110 Hart 110 Hart 101, Hart Hnr. 83 Hart Hnr. 72 

0111 Hart 111 Hart 101, Hart Hnr. 35 Hart Hnr. 52 

0113 Hart 113 B83 Kärntner Straße Hart Hnr. 69 

0403 Hart 403 Hart Hnr. 87 Parzelle 82/109, KG. Hart 

0417 Hart 417 B83 Kärntner Straße Hart Hnr. 82 

0411 Haselweg Thujenstraße Am Hügel 

0329 Heizhausweg Höhenrainstraße im Norden Höhenrainstraße im Westen 

0391 Hubertusweg Farnweg, Thujenstraße, Werdastraße Farnweg 12 

0402 Industriestraße Ost B111 Gailtal Straße bei Parzellen 841 sowie 746/1 in 
KG 75402 

0375 Jeserz B 111 Gailtal Straße Pumpstation AKB 

0351 Josef Bürger Hof Kulturhausgasse vor Parzelle .311/3 in KG 75402 

0408 Karl Krobath Straße Karl Krobath Straße Hnr. 20 Karl Krobath Straße Hnr. 33 

0413 Kärntner Straße B83 Kärntner Straße Kärntner Straße Hnr. 16 

0305 Klosterweg Marktstraße im Osten Marktstraße im Westen 

0353 Konventgarten Friedhofsallee, Parkplatz Kindergarten Eisplatz EC Arnoldstein 

0190 Krainberg 190 B109 Wurzenpass Straße Krainberg 191, Krainberg 192, 
Kapelle Krainberg 

0191 Krainberg 191 Krainberg 190, Krainberg 192, Kapelle 

Krainberg 

Krainberg Hnr. 5 

0192 Krainberg 192 Krainberg 190, Krainberg 191, Kapelle 
Krainberg 

Krainberg Hnr. 2 

0379 Kreuzkapellenweg B83 Kärntner Straße Marktplatz 

0382 Kulturhausgasse Gailitzer Straße, Tischlergasse Gretl Komposch Platz 

0242 Lind 242 Römisch-katholische Filialkirche zu Lind , 
Lind 244  

Pöckau 215, Pöckau Hnr. 146 

0244 Lind 244 B83 Kärntner Straße Lind Hnr. 25 

0245 Lind 245 Lind 244, Lind Hnr. 25 bei Parzelle 561/1 in KG 75433 

0246 Lind 246 B83 Kärntner Straße Lind Hrn. 1, nahe römisch-
katholische Filialkirche zu Lind 

0365 Lindenweg Am Hügel Dr. Viktor Waldner Straße 

0416 Lukas Stiftung 416 B83 Kärntner Straße Maglern Hnr. 100 

0380 Marktplatz Kreuzkapellenweg Marktstraße 

0381 Marktstraße B83 Kärntner Straße Marktplatz 

0370 Michorwiese Sonnenstraße Draulandstraße 

0302 Mörtl-Hubmann-Gasse B83 Kärntner Straße Marktplatz 

0174 Neuhaus 174 Neuhaus 171, Neuhaus Hnr. 54 Neuhaus 171, Neuhaus Hnr. 56 



4 

0175 Neuhaus 175 L30 Schütt Straße Neuhaus Hnr. 78 

0176 Neuhaus 176 B83 Kärntner Straße Neuhaus 172, Neuhaus Hnr. 53 

0178 Neuhaus 178 L30 Schütt Straße Neuhaus 172, Neuhaus Hnr. 15 

0419 Neuhaus 419 L30 Schütter Straße Kokrabachbrücke Erlendorf 

0392 Panoramaweg Neubaugasse Blumenstraße 

0201 Pöckau 201 Pöckau 206, Pöckau Hnr. 161 Pöckau Hnr. 164 

0202 Pöckau 202 Pöckau 201, Pöckau Hnr. 168 Pöckau Hnr. 169 

0203 Pöckau 203 Pöckau 201, Pöckau Hnr. 164 Pöckau 204, Pöckau Hnr. 203 

0204 Pöckau 204 Pöckau 203, Pöckau Hnr. 203 Pöckau Hnr. 198, bei Parzelle 
866/8 in KG 75433 

0205 Pöckau 205 Pöckau 203, Pöckau Hnr. 194 Pöckau 206, Pöckau Hnr. 108 

0206 Pöckau 206 B83 Kärntner Straße Pöckau 201, Pöckau Hnr. 161 

0207 Pöckau 207 Pöckau 209 im Nord-Osten, Pöckau Hnr. 
202 

Pöckau 209 im Süd-Osten, Parzelle 
661/2, KG. 75433Pöckau 

0208 Pöckau 208 B83 Kärntner Straße Parz. Nr.: 878/3, KG. Pöckau 

0209 Pöckau 209 B83 Kärntner Straße Pöckau 210, Pöckau Hnr. 79 

0210 Pöckau 210 B83 Kärntner Straße Pöckau Hnr. 89 

0211 Pöckau 211 Pöckau 210, Pöckau Hnr. 87 Pöckau Hnr. 43 

0212 Pöckau 212 Pöckau 218 Parz. Nr.: 846/1, KG. Pöckau 

0213 Pöckau 213 B83 Kärntner Straße Pöckau Hnr. 233 

0214 Pöckau 214 Pöckau 215, Pöckau Hnr. 40 Parzelle 229/3, KG. Pöckau 

0215 Pöckau 215 B83 Kärntner Straße Pöckau Hnr. 102 

0216 Pöckau 216 Pöckau 215, Pöckau Hnr. 102 vor Parzelle 238/1 in KG 75433 

0217 Pöckau 217 Pöckau 220, Pöckau Hnr. 111 Pöckau Hnr. 110 

0218 Pöckau 218 Pöckau 222, Pöckau Hnr. 97 Pöckau Hnr. 110 

0219 Pöckau 219 Pöckau 222, Pöckau Hnr. 137 Pöckau Hnr. 134 

0220 Pöckau 220 B83 Kärntner Straße Bahnhof Pöckau 

0221 Pöckau 221 Pöckau 220, Pöckau Hnr. 200 Pöckau 222, Pöckau Hnr. 185 

0222 Pöckau 222 Pöckau 225, Pöckau Hnr. 53 Schotterfänger Wildbach 

0223 Pöckau 223 Pöckau 222, Pöckau Hnr. 177 Pöckau 224, Pöckau Hnr. 182 

0224 Pöckau 224 Pöckau Hnr. 131 Pöckau Hnr. 183 

0226 Pöckau 226 Lind 242, bei Parzelle 319, KG. Pöckau Pöckau 225, Pöckau Hnr. 37 

0227 Pöckau 227 Pöckau 228, Pöckau Hnr. 23 vor Parzelle 917, KG Pöckau  

0228 Pöckau 228 Pöckau 229, Pöckau Hnr. 22 Pöckau 233, Pöckau Hnr. 26 

0229 Pöckau 229 Pöckau 233, Pöckau Hnr. 26 Pöckau 220, Pöckau Hnr. 25 

0230 Pöckau 230 Dorfplatz Pöckau, Pöckau 220 Pöckau 229, Pöckau Hnr. 19 

0231 Pöckau 231 Dorfplatz Pöckau, Pöckau 220 Pöckau Hnr. 51 

0232 Pöckau 232 Dorfplatz Pöckau, Pöckau 220 Pöckau 233, Pöckau Hnr. 25 

0234 Pöckau 234 Pöckau 239, Pöckau Hnr. 68 Pöckau 233, Pöckau Hnr. 9 

0235 Pöckau 235 Pöckau 239 vor Parzelle 113 sowie vor Parzelle 
15/265 in KG 75433 

0236 Pöckau 236 Pöckau 225 beim nord-westlichen Eckpunkt von 

Parzelle 323/6 in KG 75433 

0237 Pöckau 237 Pöckau 14 Parkplatz Tennisplatz Ostseite 

0238 Pöckau 238 Pöckau 239, Pöckau Hnr. 152 Pöckau Hnr. 225 

0239 Pöckau 239 Pöckau 225, Pöckau Hnr. 214 Pöckau 235, Pöckau Hnr. 14 

0240 Pöckau 240 Pöckau 239 vor Parzelle 383 in KG 75433 

0241 Pöckau 241 Pöckau 225, Pöckau Hnr. 148 Lind 242, bei Parzelle 469, KG. 

Pöckau  

0243 Pöckau 243 B83 Kärntner Straße Pöckau 225, vor Parzelle 400, KG. 
Pöckau 

0415 Radendorf 415 Zufahrt Kirche Siebenbrünn St. Leonhard Hnr. 101 

0418 Radweg Nepomuk Kreuzung 
Dobratschstraße/Schütterstraße 

Durchlass A2-Südautobahn 

0336 Revelantsiedlung Dr. Julius Kugy Straße 19 Revelantsiedlung 4 

0152 Riegersdorf 152 Riegersdorf 151, Riegersdorf Hnr. 71 Riegersdorf Hnr. 81 



5 

0153 Riegersdorf 153 Riegersdorf 151, Riegersdorf Hnr. 118 Riegersdorf Hnr. 58 

0154 Riegersdorf 154 Riegersdorf 150, Riegersdorf Hnr. 44 Riegersdorf Hnr. 58 

0155 Riegersdorf 155 Riegersdorf 151 Riegersdorf 160 

0156 Riegersdorf 156 B109 Wurzenpass Straße Riegersdorf 150, Riegersdorf Hnr. 
41 

0157 Riegersdorf 157 Riegersdorf 150 vor Parzelle 555/1 in KG 75417 
bzw. bei Parzelle 857/1 in KG 

75436  

0158 Riegersdorf 158 Riegersdorf 150 Riegersdorf 160 

0159 Riegersdorf 159 B83 Kärntner Straße Riegersdorf 150, Riegersdorf Hnr. 

13 

0160 Riegersdorf 160 B83 Kärntner Straße Riegersdorf 158, Riegersdorf Hnr. 5 

0162 Riegersdorf 162 B109 Wurzenpass Straße Riegersdorf 150, Riegersdorf Hnr. 2 

0163 Riegersdorf 163 B109 Wurzenpass Straße Riegersdorf 162 

0164 Riegersdorf 164 Riegersdorf 162, Tschau Hnr. 12 vor Parzelle 660/1 in KG 75436 

0165 Riegersdorf 165 Riegersdorf 164, Tschau Hnr. 5 Tschau Hnr. 11 

0166 Riegersdorf 166 B83 Kärntner Straße Riegersdorf Hnr. 32 

0399 Riegersdorf 167 Riegersdorf 151, Riegersdorf Hnr. 71 Riegersdorf 151, Riegersdorf Hnr. 

101 

0400 Riegersdorf 168 Riegersdorf 151, Riegersdorf Hnr. 51 Riegersdorf 150, Riegersdorf Hnr. 1 

0326 Römerweg Schrotturmstraße Seltschacher Straße 

0355 Sägewerksstraße Nußallee Lagerplatz Fa. Hasslacher 

0324 Schrotturmstraße B83 Kärntner Straße Schrotturm 

0195 Schütt 195 L30 Schütt Straße Dobratschstraße, Schütterstraße, 
Sportzentrum Arnoldstein 

0198 Schütt 198 Schütt 195 Pumpstation WV Arnoldstein 

0343 Schütterstraße Karl Krobath Straße, Dr. Viktor Waldner 

Straße, Energiepark 

Dobratschstraße, Schütt 195 

0322 Sebastian Mayr Weg B111 Gailtal Straße Gailitzer Straße 

0042 Seltschach 42 Seltschach 41 Agoritschach Hnr. 20 

0044 Seltschach 44 Seltschach 41 Friedhof Agoritschach 

0045 Seltschach 45 Seltschach 41, Seltschach Hnr. 64 Seltschach Hnr. 165 

0047 Seltschach 47 Seltschach 41, Seltschach Hnr. 103 Seltschach Hnr. 53 

0048 Seltschach 48 Seltschach 41 vor Parzelle 1841/1 bzw. vor 
Parzelle 1863/2 in KG 75447  

0050 Seltschach 50 Seltschach 19 Seltschach 23 

0051 Seltschach 51 Seltschach 13 Seltschach 48 

0052 Seltschach 52 Seltschach 11 Seltschach 11 

0053 Seltschach 53 Seltschach 74 Seltschach 97 

0054 Seltschach 54 Seltschach 87 Seltschach 144 

0055 Seltschach 55 Seltschach 52, Seltschach Hnr. 8 Seltschach Hnr. 109 

0056 Seltschach 56 Seltschach 52 vor Parzelle 387/3 sowie vor 

Parzelle .22/2 in KG 75447  

0057 Seltschach 57 Seltschach 52, Seltschach Hnr. 110 Entsäuerungsanlage 
Wasserversorgung Arnoldstein 

0058 Seltschach 58 Seltschach Hnr. 5 Seltschach Hnr. 57 bzw. Seltschach 
59 

0060 Seltschach 60 Seltschach 41, Agoritschach Hnr. 7 Seltschach 61, bzw. vor Parzelle 
455/2, KG 75447  

0061 Seltschach 61 Seltschach 60 Seltschach Hnr. 43, Seltschach 65, 
Seltschach 66 

0062 Seltschach 62 Seltschach 54 Seltschach 61, Seltschach 60, bzw. 
vor Parzelle 681/2, KG 75447  

0063 Seltschach 63 Seltschacher Straße Hnr. 20, Seltschach 
41 

Parkplatz Schiclub Arnoldstein 

0064 Seltschach 64 Seltschach 60, Parzelle 353, KG 75447 
Seltschach 

OMV TAG Messstation 



6 

0065 Seltschach 65 Seltschach Hnr. 44, Seltschach 61 Seltschach Hnr. 36, Weiernigg 

0066 Seltschach 66 Seltschach 68 Seltschach 61 

0067 Seltschach 67 Parkplatz Schiclub Arnoldstein Fluss "Schlitza" 

0068 Seltschach 68 Parkplatz Schiclub Arnoldstein, 
Seltschach 63 

Seltschach 69, vor Parzelle 140/6, 
KG 75447 

0070 Seltschach 70 Parkplatz Bergbahnen Dreiländereck, 
Seltschach 41 

Seltschach Hnr. 101 

0311 Seufzerallee Gendarmeriestraße Bahnhofstraße 

0387 Sonnenstraße Draulandstraße, Sandweg, Am Hügel Sonnenstraße Hnr. 10 

0131 St. Leonhard 131 St. Leonhard 130, St. Leonhard Hnr. 3 St. Leonhard 132, St. Leonhard 
Hnr. 39 

0132 St. Leonhard 132 St. Leonhard 131, St. Leonhard Hnr. 39 westlich vom Trabiner Hof, nahe 
St. Leonhard Hnr. 31 

0133 St. Leonhard 133 St. Leonhard 134, St. Leonhard Hnr. 62 Kirche St. Leonhard bei 
Siebenbrünn, St. Leonhard 130 

0134 St. Leonhard 134 St. Leonhard 133, St. Leonhard Hnr. 62 St. Leonhard 142, Radendorf Hnr. 
12 

0135 St. Leonhard 135 St. Leonhard 133, St. Leonhard Hnr. 80 St. Leonhard 134, St. Leonhard 
Hnr. 65, bzw. vor Parzelle 667/4, 
KG 75417  

0136 St. Leonhard 136 St. Leonhard 130, St. Leonhard Hnr. 20, 
bzw. vor Parzelle 667/3, KG 75417 

St. Leonhard 134, St. Leonhard 
Hnr. 82 

0137 St. Leonhard 137 St. Leonhard 130, Brückenwaage  St. Leonhard 142, St. Leonhard 
134, Radendorf Hnr. 12 

0138 St. Leonhard 138 B109 Wurzenpass Straße St. Leonhard 137, Radendorf Hnr. 
14 

0139 St. Leonhard 139 St. Leonhard 138, Radendorf Hnr. 41 St. Leonhard 130, Radendorf Hnr. 

22 

0140 St. Leonhard 140 B109 Wurzenpass Straße St. Leonhard 130, St. Leonhard 
Hnr. 36 

0141 St. Leonhard 141 Brückenwaage, St. Leonhard 130 Radendorf Hnr. 55 

0142 St. Leonhard 142 Radendorf 134, Radendorf Hnr. 13 Radendorf 56 

0143 St. Leonhard 143 B109 Wurzenpass Straße St. Leonhard 142, Radendorf Hnr. 
56 

0144 St. Leonhard 144 St. Leonhard 130, St. Leonhard Hnr. 11 
Volksschule 

St. Leonhard Hnr. 11 Kindergarten 
Triangel 

0401 St. Leonhard 145 St. Leonhard 130, Radendorf Hnr. 64 Radendorf Hnr. 65 

0414 St. Leonhard 414 Sankt Leonhard bei Siebenbrünn Parz. Nr.: 968/20, KG. Hart 

0331 Steinbichlweg Buchenweg Höhenrainstraße bzw. vor Parzelle 
.179 in KG 75402  

0385 Stichstraße Höhenrainstraße Stichstraße Hnr. 8 

0319 Stubnerweg Gailitzer Straße Stubnerweg Hnr. 2 

0405 Thörl Maglern 01 Ost Gemeindegrenze Hohenthurn im Osten Gemeindegrenze Hohenthurn im 

Westen 

0001 Thörl Maglern 01 West L48 Hohenthurner Straße Gemeindegrenze Hohenthurn 

0002 Thörl Maglern 02 L48 Hohenthurner Straße Thörl Maglern 03, Pessendellach 
Hnr. 14 

0003 Thörl Maglern 03 Thörl Maglern 04, Thörl Maglern 23 Thörl Maglern 02, Pessendellach 
Hnr. 14 

0004 Thörl Maglern 04 Thörl Maglern 03, Thörl Maglern 23 Thörl Maglern 02, Maglern Hrn. 27 

0006 Thörl Maglern 06 L48 Hohenthurner Straße Maglern Hnr. 66 

0007 Thörl Maglern 07 B83 Kärntner Straße L48 Hohenthurner Straße 

0008 Thörl Maglern 08 B83 Kärntner Straße Thörl Maglern 01, nahe Tankstelle 

0009 Thörl Maglern 09 Thörl Maglern 05, Maglern Hnr. 13 Bahnlinie Südbahn St. Valentin 
Thörl Maglern 

0011 Thörl Maglern 11 Thörl Maglern 05, Maglern Hnr. 8 Maglern Hnr. 34 

0012 Thörl Maglern 12 Thörl Maglern 11, Maglern Hnr. 10 Maglern Hnr. 39 



7 

0013 Thörl Maglern 13 B83 Kärntner Straße Thörl Maglern 05, Maglern Hnr. 4 

0014 Thörl Maglern 14 Thörl Maglern 5 bei nord-östlichem Eckpunkt der 
Parzelle 26/5, KG 75427  

0015 Thörl Maglern 15 Thörl Maglern 05, Thörl Maglern 16, 
Maglern Hnr. 67 

Maglern Hnr. 31 

0016 Thörl Maglern 16 Thörl Maglern 34, Thörl Maglern 17, 
Sportplatz Ladina 

Thörl Maglern 05, Thörl Maglern 
15, Maglern Hnr. 67 

0017 Thörl Maglern 17 Unterführung Bahnline Südbahn St. 
Valentin Thörl Maglern 

Sportplatz Ladina 

0018 Thörl Maglern 18 Thörl Magerln 05 Kirche St. Andrä Thörl Maglern, 
Thörl Maglern 35 

0019 Thörl Maglern 19 Thörl Maglern 04, Maglern Hnr. 59 vor Parzellen 358, 329/2, 345, KG 
75427 

0020 Thörl Maglern 20 B83 Kärntner Straße Thörl Maglern 04, Unterthörl Hrn. 
43 

0021 Thörl Maglern 21 Thörl Maglern 02, Thörl Maglern 03, 
Pessendellach Hnr. 14 

Parzelle 479/26, KG 75427 Maglern 

0022 Thörl Maglern 22 Thörl Maglern 04 Oberthörl Hnr. 17 

0023 Thörl Maglern 23 B83 Kärntner Straße Thörl Maglern 03, Thörl Maglern 04 

0024 Thörl Maglern 24 B83 Kärntner Straße Thörl Maglern 23, Unterthörl Hnr. 
16 

0025 Thörl Maglern 25 Thörl Maglern 03 Unterthörl Hnr. 77 

0026 Thörl Maglern 26 B83 Kärntner Straße Thörl Maglern 04, Unterthörl Hnr. 
35 

0028 Thörl Maglern 28 B83 Kärntner Straße vor Parzellen 902/1 bzw. 910/7, 
KG 75427 

0029 Thörl Maglern 29 B83 Kärntner Bundesstraße Thörl Maglern 30, nahe Bahnhof 

Thörl Maglern 

0030 Thörl Maglern 30 B83 Kärntner Straße Unterführung Bahnlinie Südbahn 
St. Valentin Thörl Maglern, Thörl 
Maglern 31 

0031 Thörl Maglern 31 Thörl Maglern 24, Unterthörl Hnr. 16 Unterführung Bahnlinie ÖBB 

Südbahn St. Valentin Thörl 
Maglern, Thörl Maglern 30 

0032 Thörl Maglern 32 B83 Kärntner Straße Thörl Maglern 31 

0033 Thörl Maglern 33 B83 Kärntner Straße  Umkehrplatz 

0034 Thörl Maglern 34 Sportplatz Ladina, Thörl Maglern 17, 
Thörl Maglern 16 

Kraftwerk Kelag 

0035 Thörl-Maglern 35 Kirche St. Andrä Thörl Maglern, Thörl 
Maglern 18 

Autobahnunterführung, Thörl 
Maglern 17 

0345 Thujenstraße Karl Krobath Straße Werdastraße, Hubertusweg, 
Farnweg 

0383 Tischlergasse B83 Kärntner Straße Gailitzer Straße, Kulturhausgasse 

0373 Villaweg Nußallee vor Parzelle 276, KG 75402 

0320 Vinzenz Schumy 

Straße 

Gailitzer Straße Höhenrainstraße, Unterführung 

Bahnlinie ÖBB Südbahn St. 
Valentin Thörl Maglern 

0407 Waldsiedlungsstraße Waldsiedlungsstraße 13 Ahornweg 

0306 Wasserfallweg Marktplatz, Kreuzkapellenweg Querung TAG 

0384 Weidenweg Höhenrainstraße, Stichstraße Kreuzstraße Hnr. 5 

0409 Werdastraße Werdastraße 6 Farnweg 

0342 Wildgasse Dobratschstraße, Ahornweg Wildgasse Hnr. 14 

0358 Zajeseraweg Kreuzkapelle, Kreuzkapellenweg Zajeseraweg Hnr. 2 

0173 Zufahrt Bahnhof 
Neuhaus 

Neuhaus 170, Neuhaus Hnr. 59 Bahnhof Neuhaus 

0177 Zufahrt Friedhof 
Neuhaus 

L30 Schütt Straße Friedhof Neuhaus 



8 

§ 3 
Planliche Darstellung 

 
(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und Verbindungs-

straßen erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter  
Datenverarbeitung erstellt und wird in der Anlage als integrierender Bestandteil 
dieser Verordnung in digitaler Form beigeschlossen. 
 

(2) Die gemäß § 15 Abs. 6 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. 66/1998, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. 25/2017, geforderte Auflage der 
Anlage zur öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im 
KAGIS einsehbar ist. 

 
 

§ 4 
Inkrafttreten 

 
 
(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet 

in Kraft. 
 
(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Einreihungs-

verordnung vom 17. Oktober 2011, Zahl: 612/0/2011 Scha, außer Kraft. Mit der 
letztgenannten Verordnung außer Kraft gesetzte Verordnungen treten nicht 
wieder in Kraft.  

 
 
 
Anlage 
(zu § 3) 
 
 

 
 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 

(Erich Kessler) 
 
 
 
Angeschlagen am: 17. April 2019 
Abgenommen am:  

 




		2019-04-23T11:59:11+0200
	Marktgemeinde Arnoldstein
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




